
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

M o n t a g e a n l e i t u n g 
 
 
 
 

Doppelschaukel  Anbauschaukel 

 Art.-Nr. 816.2001.00.00    Art.-Nr. 816.2003.00.00 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stand: 911 

GB Assembly instructions 
F notice de montage 
I istruzioni di montaggio 
E Instrucciones de montaje 
P Instruções de montagem 
H szerelési utasítás 

NL montagehandleiding 
HR uputstvo za montažu 
SLO navodilo za uporabo 



Techn. Änderungen vorbehalten!           Alle Maßangaben sind ca. Maße.             © Copyright HRB 3662 

 2 

D Stückliste 
GB Parts list E Lista de piezas NL onderdelenlijst 

F liste des pièces P Lista de peças HR popis dijelova 

I lista pezzi H darabjegyzék SLO lista kosov 
 
 
 

Stück 

Bild Land Benennung Pos Abmessung 

81
6.

20
01

 

81
6.

20
03

 

 D Pfosten / Pfette     
 GB Stud / Purlin     

 F Poteaux / panne     

 I Montanti / arcareccio     
 E Poste / Cabio  90/90/2700 5 3 

 P Postes / Caibro; Madre     

 H oszlop / szelemen     

 NL paal / gording     

 HR stubovi / krovna greda     

 SLO steber / lega     

 D Schaukel-Eckverbinder 100°     
 GB      

 F      
 I      

 E    2 1 

 P      

 H      

 NL      

 HR      

 SLO      

 D Schaukelsitz     
 GB      

 F      
 I      

 E    2 2 

 P      

 H      

 NL      

 HR      

 SLO      



Techn. Änderungen vorbehalten!           Alle Maßangaben sind ca. Maße.             © Copyright HRB 3662 

 3 

Stück 

Bild Land Benennung Pos Abmessung 

81
6.

20
01

 

81
6.

20
03

 

 D Schaukelhaken     
 GB      
 F      
 I      
 E    4 4 
 P      
 H      
 NL      
 HR      
 SLO      
 D Sechskant-Holzschraube     
 GB Hexagonal wood screw     
 F Vis à bois hexagonale     
 I Vite per legno esagonale     
 E Tornillo hexagonal para madera  M8 x 60 12 8 
 P Parafuso para madeira sextavado     
 H hatszögfejű facsavar     
 NL zeskantschroef voor hout     
 HR Šesterokutni vijak za drvo     
 SLO šestkotni vijaki za les     
 D Schloßschraube                                
 GB Carriage bolt     
 F boulon à collet carré     
 I vite con lucchetto     

 E Tornillo de cabeza de lenteja y cuello  M8x180 - 1 
 P Parafuso de reigada quadrada     
 H zárcsavar     
 NL slotschroef     
 HR Vijak na bravi     
       
 D Unterlegscheibscheibe                               
 GB Plain washer     
 F rondelle     
 I rondella     

 E Arandela  M8 - 1 
 P Anilha plana     
 H csavaralátét     
 NL onderlegplaatje     
 HR podložna pločica     
 SLO podložka     



Techn. Änderungen vorbehalten!           Alle Maßangaben sind ca. Maße.             © Copyright HRB 3662 

 4 

Stück 

Bild Land Benennung Pos Abmessung 

81
6.

20
01

 

81
6.

20
03

 

 D Unterlegscheibscheibe                               
 GB Plain washer     
 F rondelle     
 I rondella     

 E Arandela  M8 12 8 
 P Anilha plana     
 H csavaralátét     
 NL onderlegplaatje     
 HR podložna pločica     
 SLO podložka     
 D Federring aufgebogen     
 GB      
 F      
 I      

 E   M8 1 - 
 P      
 H      
 NL      
 HR      
 SLO      
 D Sechskantmutter         
 GB Hexagonal screw     
 F écrou hexagonal     
 I dado esagonale     

 E Tuerca hexagonal  M8 - 1 
 P Porca sextavada     
 H hatlapú anya     
 NL zeskantmoer     
 HR šesterokutna matica     
 SLO štirioglata matica     
 D Abdeckkappe     
 GB Cover cap     

 F Capot de recouvrement     
 I Copertura      

 E Tapadera abatible   1 - 
 P Capa de cobertura     
 H fedőkupak     
 NL afdekkap     
 HR pokrivna kapica     
 SLO pokrov     



Techn. Änderungen vorbehalten!           Alle Maßangaben sind ca. Maße.             © Copyright HRB 3662 

 5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  Art.-Nr.: 816.2001 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  Art.-Nr.: 816.2003 



Techn. Änderungen vorbehalten!           Alle Maßangaben sind ca. Maße.             © Copyright HRB 3662 

 6 

 
 
 
 
 
 
 

       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Art.-Nr.: 816.2001 
 
 
 
 
 
 

       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Art.-Nr.: 816.2003 
 
 



Techn. Änderungen vorbehalten!           Alle Maßangaben sind ca. Maße.             © Copyright HRB 3662 

 7 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Techn. Änderungen vorbehalten!           Alle Maßangaben sind ca. Maße.             © Copyright HRB 3662 

 8 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
weka Holzbau GmbH, Johannesstr. 16 

        D-17034 Neubrandenburg 
Tel.: 0395 42908-0 
Fax: 0395 42908-83 
EMail: Info@weka-Holzbau.com 

                MA Art.-Nr.: 800.0286.10.10 


